
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                  
                                                            
VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 29.11.2023    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-3073/DS/2024-6 (VA)    

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Vaňásek
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství    
LINKA | MOBIL: 602 663 814
E-MAIL: jvanasek@khk.cz

DATUM: 05.06.2024

Počet listů:  20 
Počet příloh:  0   / listů:   
Počet svazků:  0 
Sp. znak, sk. režim:  280.13.1, A/10   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.)

O Z N Á M E N Í
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
kterého zastupuje společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 
147 00 Praha, podal dne 29.11.2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu:

„Dálnice D35 Úlibice, obchvat“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny:



2

Jedná se o stavební objekty silnice I. třídy a její součásti, související se stavbou „Dálnice D35 
Úlibice, obchvat“. Předmětná stavba řeší odklonění stávající silnice I/16 mimo zastavěné území 
obce Úlibice a mimoúrovňové křížení silnice I/16 a dálnice D35.

Stavba „Dálnice D35 Úlibice, obchvat“ se nachází severovýchodně od obce Úlibice, na severu 
navazuje na plánovanou stavbu „I/35 Turnov – Úlibice“ a na jihu na stavbu „D35 Úlibice – 
Hořice“. Účelem výstavby této dálnice je vybudování nové komunikace, která svými parametry a 
svým vedením vyhoví uvažovanému dopravnímu zatížení a minimalizuje jeho dopad na životní 
prostředí obyvatel v celém území, ve kterém je silnice I/35 vedena. Neopominutelnou věcí bude 
i výrazné zvýšení bezpečnosti převažující tranzitní dopravy.

S ohledem na skutečnost, že příprava navazujícího úseku stavby I/35 v úseku Turnov – Úlibice 
je v rané fázi, je předpoklad, že stavba bude řešena ve dvou etapách. I. etapa zahrnuje dálnici v 
úseku km 0.7–1.8 (v km 1.6–1.8 pouze levý jízdní pás), přeložku silnice I/16, větve A, B, C, D a 
průplet J MÚK Úlibice a související objekty, bude realizována cca v letech 2025–2027 společně 
s celým obchvatem Úlibic. Zbylé části MÚK Úlibice a dálnice D35 budou realizovány v II. etapě 
spolu s navazujícím úsekem silnice I/35 cca po roce 2040.

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury ve smyslu § 1 odst. 2 písm. a) zákon č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také „liniový zákon“), stavba vyžaduje 
posouzení jejích vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také zákon EIA).

Stručný popis předmětu řízení:

SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
Obsahem objektu je přeložka silnice I/16 v prostoru MÚK Úlibice, v km 0,830 – 2,150. Přeložka 
komunikace se v km 0,830 napojuje na SO 16-101. Přeložka je navržena v úseku po MÚK v 
upravené návrhové kategorii S20,75/90 s rozš íř ením SDP o 1,0 m (km 0,830 – 1,130). V 
prostoru MÚK a dále ve směru na Novou Paku (km 1,130 – 2,150) je komunikace navržena na 
kat. S11,5/90. Celková délka úpravy je v rámci toho objektu 1320 m.

V km 0,910 a 2,102 jsou navrž eny př íč né trubní propustky DN 1200 dl. 26 a 19 m s 
monolitickými betonovými kolmými čely. Na výtoku z propustku v km 2,102 je před vyústěním do 
Tuž ínského potoka v souladu s podmínkami EIA navržena kalové jímka s nornou stěnou pro 
případ havárie a úniku vodě škodlivých látek, zejména ropného původu.

Odvodně ní povrchu vozovky je navrž eno podélným a př íč ným sklonem komunikace k okraji 
vozovky a následně  do př ilehlých silnič ních př íkopů . V úsecích s protihlukovou stěnou je 
vybudován monolitický betonový rigol, který je vyústěn uličními vpusťmi př íčně  do př ilehlého 
silničního příkopu. Podél tělesa jsou, s ohledem na sklon terénu, vedeny silniční příkopy. Pláň 
vozovky je odvodněna příčným sklonem min. 3 % do terénu.

SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
Mostní objekt na silnici I/16 obchvatu Úlibic zajišťuje převedení trasy silnice I/16 přes D35 a 
větev „J“ křižovatky.

Nosnou konstrukci tvoří spojitý nosník z předpjatého betonu o 2 polích rozpětí 32,0 + 30,0 m. 
Celková délka nosné konstrukce mostu je 85,44 m. V př íčném řezu se jedná o trojtrámovou 



3

konstrukci s parabolickými náběhy u středního pilíře, výšky trámů  1,70-2,20 m s vyloženými 
konzolami. Nosná konstrukce mostu má š ířku 20,35 m. Nad opě rami je konstrukce doplněna 
koncovými příčníky. Nosná konstrukce je uložena na hrncových ložiskách. Spodní stavbu tvoří 
č leněné vnitřní podpě ry a obsypané krajní opě ry se zavěšenými kř ídly. Založení hlubinné na 
vrtaných pilotách.

SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
Mostní objekt zajišťuje převedení sinice I/16 přes větev „A“ MÚK Úlibice.

Nosnou konstrukci tvoř í spojitý nosník z př edpjatého betonu o 3 polích s rozpě tím 
12,0+18,0+12,0 m a koncovými příčníky. Celková délka nosné konstrukce mostu je 44,023 m. V 
příčném řezu se jedná o dvoutrámovou konstrukci s konzolami a deskou s náběhy mezi trámy. 
Celková š íř ka nosné konstrukce je 14,75 m. Nosná konstrukce je vetknuta do koncových 
příčníků, které mají současně funkci opěry (integrovaný most). Na pilířích je nosná konstrukce 
ulož ena na vrubových kloubech. Spodní stavbu tvoř í stě nové pilíř e vetknuté do základů . 
Založení hlubinné, na vrtaných pilotách.

SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
Mostní objekt slouží jako kolektor nad přeložkou silnice I/16 pro přeložené vodovodní potrubí.

Nosnou konstrukci podchodu tvoří přesypaný uzavřený rám světlé šířky 3,0 m a světlé výšky 2,0 
m ze ž elezobetonu. Celková délka konstrukce podchodu č iní 61,6 m, podchozí výš ka uvnitř  
rámu je min. 2,0 m. Na obou koncích objektu jsou navrž eny vstupní š achty svě tlých 
pů dorysných rozmě rů  3,0 x 3,0 m, s uzamykatelnými vstupními a vě tracími. Založ ení mostu 
plošné na vrstvě podkladního betonu a hutněném polštáři ze štěrkodrti.

SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16
Odrazivá průhledná protihluková stěna (PHS) na přeložce silnice I/16 vpravo v km 0,830-0,956. 
Délka PHS je 126,00 m, výška PHS bude konstantní 2,50 m. V km 0,846 je navržen únikový 
východ z něj umožněn pohyb po únikovém schodišti do okolních sousedících pozemků.

Založení PHS je navrženo pomocí vrtaných železobetonových pilot. Sloupky PHS jsou navrženy 
železobetonové tvaru „H“ , alternativně  lze použ ít ocelové sloupky z válcovaných profilů  HEB. 
Výplň PHS tvoří ve spodní části železobetonové soklové panely, v horní části budou osazeny 
odrazivé výplňové panely

Součástí předmětné dopravní stavby není zařízení staveniště, případné přeložky inženýrských 
sítí, stavební úprava sjezdů, stavební úprava silnic II. a III. tříd, místních a účelových 
komunikací. Sjezdy na sousední nemovitosti nejsou součástí ani příslušenstvím silnice, a tedy 
nepodléhají povolení speciálního stavebního úřadu.

Hlavním požadavkem na dopravní opatření je zejména zachování provozu dvěma jízdními 
pruhy na silnicích I/16 a I/35 po celou dobu výstavby a zachování vzájemného křížení těchto 
dvou silnic minimálně ve stávající kvalitě tj. na stávající a následně na nově vybudované 
okružní křižovatce. Pro tento účel jsou navrženy v objektu SO 16-170 dvě provizorní 
komunikace v místě napojení stavby na stávající silnici I/16. Navržená etapizace je následující:
1.fáze – přípravné práce, výstavba provizorních komunikací
2. a 3.fáze – výstavba přeložky I/16, provoz po provizorních komunikacích
4. a 5.fáze – odstranění provizorních komunikací, dokončení souvisejících objektů přeložky 
I/16.



4

b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:

SO 35-103 - Přeložka silnice I/16
Obec: Dřevěnice (k.ú. Dřevěnice); Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Dřevěnice 1206/5 Obec Dřevěnice, č.p.56,50713 Dřevěnice 00578321

Úlibice 320/43 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/57 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 50706 
Lužany 25253042

Úlibice 320/59

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

Žďárský Miroslav, č.p.35,50707 Úlibice

Lužanská zemědělská a.s., č.p.197,50706 
Lužany

nar. 24.01.1960

nar. 31.03.1964

25253042

Úlibice 320/61

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 320/63

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, 
č.p.635,19900 Praha 

Páv Romuald, Za Strahovem, 
č.p.360/58,16900 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
11101 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 320/66 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, Robousy, č.p.21,50601 
Jičín nar. 13.08.1939

Úlibice 320/72 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/6 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 50706 
Lužany 25253042

Úlibice 350/8

Adolfová Zlatuše, č.p.79,50707 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 50711 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 350/11
Česká republika,

Státní pozemkový úřad , Husinecká, 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/12 Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 25264508



5

Úlibice 350/15
Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Úlibice 350/16 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/41 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/43 Kovářová Petra, č.p.95, 50707 Úlibice nar. 16.07.1970

Úlibice 350/45
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 353/3 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 354/3 Zemědělská společnost Radim a.s., č.p.76, 
50713 Soběraz 25264508

Úlibice 359/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 359/16 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/21 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie,, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/25 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 359/27

Jelen Vladimír Ing., Husova, 
č.p.211/80,46005 Liberec

Štál Jaroslav, č.p.10,50712 Radim

Jůzová Hana, Emlerova, č.p. 150, 50723 
Líbán

Veverková Stanislava, č.p.63, 50713 
Dřevěnice

Adam Ivan, č.p.303, 54341 Lánov

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

Vrabcová Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Bíma Josef, č.p.16, 50782 Pecka

Marklová Anna, Fibichova, č.p.335, 50601 
Jičín

nar. 12.08.1943

nar. 05.04.1956

nar. 20.05.1957

nar. 26.08.1947

nar. 02.12.1961

nar. 18.01.1956

nar. 09.07.1951

nar. 14.04.1951

nar. 25.07.1945



6

Stříbrný Karel, č.p.3, 50712 Radim

Knap Petr, nám. Míru, č.p.2, 50711 Valdice

Fořtová Lucie, Zvonková, č.p.463, 54102 
Trutnov

Polák Petr, č.p. 125, 69614 Čejč

Plechatý Jaroslav, č.p.30, 50707 Úlibice

Nidrlová Alena, č.p.81, 50712 Radim

Rákosník Jan, U Uránie, č.p. 1583/27, 17000 
Praha

Drvotová Libuše, Husitská, č.p.197/24, 41741 
Krupka

Polák Oldřich, K Hájku, č.p.1712, 50901 Nová 
Paka

Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 

Starobová Marcela, Švihovská, 
č.p.301/8,14200 Praha

Erlebachová Jaroslava, č.p.22,50713 
Dřevěnice

Ulrichová Anna, č.p.60, 50713 Dřevěnice

Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p.556, 50601 
Jičín

Ulrych Josef, č.p.39, 50713 Dřevěnice

SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

Hůttnerová Květuše, Kosmonautů, č.p.744, 
50601 Jičín

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

Plechatá Emilie, č.p.30, 50707 Úlibice

Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice

Grafová Helena Mgr., Pražská, č.p.394,54101 
Trutnov

Cudlínová Věra, 5. května, č.p.2195,54401 
Dvůr Králové nad Labem

Adam Vladimír, Fůgnerova, č.p.873, 54301 
Vrchlabí

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

nar. 12.08.1985

nar. 03.04.1981

nar. 24.02.1998

nar. 12.04.1979

nar. 28.03.1939

nar. 14.06.1958

nar. 31.03.1949

nar. 09.07.1957

nar. 14.07.1951

25264508

nar. 25.09.1947

nar. 31.03.1939

nar. 02.10.1965

nar. 02.06.1960

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

nar. 11.06.1950

nar. 28.10.1975

nar. 11.09.1943

nar. 28.06.1963

nar. 14.05.1937

nar. 28.09.1948

nar. 30.08.1959

01312774



7

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha

69797111

Úlibice 359/30

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

Vrabcové Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

nar. 28.10.1975

nar. 09.07.1951

nar. 18.01.1956

Úlibice 379/9

Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 
Praha

Mauer Jan, Přátelství, č.p.398, 50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 529/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/3
Letošnik Martin, č.p.52,50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 535/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/5
Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Úlibice 535/6 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/7 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/12
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/14 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/15 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/16 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/17

Jelen Vladimír Ing., Husova, 
č.p.211/80,46005 Liberec

Štál Jaroslav, č.p.10,50712 Radim

Jůzová Hana, Emlerova, č.p. 150, 50723 
Líbán

nar. 12.08.1943

nar. 05.04.1956

nar. 20.05.1957



8

Veverková Stanislava, č.p.63, 50713 
Dřevěnice

Adam Ivan, č.p.303, 54341 Lánov

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

Vrabcová Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Bíma Josef, č.p.16, 50782 Pecka

Marklová Anna, Fibichova, č.p.335, 50601 
Jičín

Stříbrný Karel, č.p.3, 50712 Radim

Knap Petr, nám. Míru, č.p.2, 50711 Valdice

Fořtová Lucie, Zvonková, č.p.463, 54102 
Trutnov

Polák Petr, č.p. 125, 69614 Čejč

Plechatý Jaroslav, č.p.30, 50707 Úlibice

Nidrlová Alena, č.p.81, 50712 Radim

Rákosník Jan, U Uránie, č.p. 1583/27, 17000 
Praha

Drvotová Libuše, Husitská, č.p.197/24, 41741 
Krupka

Polák Oldřich, K Hájku, č.p.1712, 50901 Nová 
Paka

Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 

Starobová Marcela, Švihovská, 
č.p.301/8,14200 Praha

Erlebachová Jaroslava, č.p.22,50713 
Dřevěnice

Ulrichová Anna, č.p.60, 50713 Dřevěnice

Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p.556, 50601 
Jičín

Ulrych Josef, č.p.39, 50713 Dřevěnice

SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

Hůttnerová Květuše, Kosmonautů, č.p.744, 
50601 Jičín

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

nar. 26.08.1947

nar. 02.12.1961

nar. 18.01.1956

nar. 09.07.1951

nar. 14.04.1951

nar. 25.07.1945

nar. 12.08.1985

nar. 03.04.1981

nar. 24.02.1998

nar. 12.04.1979

nar. 28.03.1939

nar. 14.06.1958

nar. 31.03.1949

nar. 09.07.1957

nar. 14.07.1951

25264508

nar. 25.09.1947

nar. 31.03.1939

nar. 02.10.1965

nar. 02.06.1960

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

nar. 11.06.1950

nar. 28.10.1975



9

Plechatá Emilie, č.p.30, 50707 Úlibice

Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice

Grafová Helena Mgr., Pražská, č.p.394,54101 
Trutnov

Cudlínová Věra, 5. května, č.p.2195,54401 
Dvůr Králové nad Labem

Adam Vladimír, Fůgnerova, č.p.873, 54301 
Vrchlabí

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha

nar. 11.09.1943

nar. 28.06.1963

nar. 14.05.1937

nar. 28.09.1948

nar. 30.08.1959

69797111

Úlibice 535/18 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/46
Královéhradecký kraj-Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové

70947996

Úlibice 535/60 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 582/3 Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice nar. 28.06.1963

Úlibice 584/1 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 588/2 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 589/1 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 350/8

Adolfové Zlatuše, č.p.79, 50707 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 50711 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 350/9

Poláčková Eva, K Hájku, č.p.1710, 50901 
Nová Paka

Nožičková Dagmar, Chelčického, č.p.528, 
50901 Nová Paka

Nožička Jaroslav, Chelčického, č.p.528, 
50901 Nová Paka

nar. 23.05.1965

nar. 27.05.1970

nar. 21.09.1963



10

Úlibice 350/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/11
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/12 Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 25264508

Úlibice 359/16 SJM Křiž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/21 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 379/9

Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 
Praha

Mauer Jan, Přátelství, č.p.398,50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 379/23
Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 

Praha
Mauer Jan, Přátelství, č.p.398, 50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 535/7 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/9
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/12
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/18 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390



11

SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 350/31 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/33 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/48
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/49
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 529/2 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 320/43 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/59

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

Žďárský Miroslav, č.p.35,50707 Úlibice

Lužanská zemědělská a.s., č.p.197,50706 
Lužany

nar. 24.01.1960

nar. 31.03.1964

25253042

Úlibice 320/61

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, č.p.21, 50601 Jičín nar. 13.08.1939

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/41 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/43 Kovářová Petra, č.p.95, 50707 Úlibice nar. 16.07.1970

Úlibice 350/45
Letošník Martin, č.p.52,50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932



12

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 529/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Oprávnění z věcných břemen, která mohou být stavbou dotčena:

SO parc. č. dle KN Věcné břemeno Oprávnění pro

103 359/16, 359/21
k.ú. Úlibice zákaz zcizení, zákaz zatížení Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 

Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

205 359/16, 359/21
k.ú. Úlibice zákaz zcizení, zákaz zatížení Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 

Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

207 -

209 -

701 -

Stav všech pozemků ve vztahu k jejich vlastnictví (a z toho vyplývající vymezení okruhu 
účastníků řízení) uvádí stavební úřad dle veřejně přístupných údajů z katastru nemovitostí.

Pro stavbu bylo pod názvem „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice“ vydáno územní 
rozhodnutí Mě stským úř adem Jič ín, stavebním úř adem, dne 19.12.2016 pod č .j. 
MuJc/2016/29260/SU/PoR s nabytím právní moci 02.02.2017. Platnost tohoto územního 
rozhodnutí byla prodlouž ena Rozhodnutím Krajského úř adu Královéhradeckého kraje č .j. 
KUKHK-1657/UP/2022 (Sv) ze dne 03.05.2022 o 5 let na celkovou dobu 10 let. Změna 
územního rozhodnutí byla vydána Krajským úř adem Královéhradeckého kraje, odborem 
územního plánování a stavebního ř ádu, dne 02.02.2023 pod č . j. KUKHK-34125/UP/2022 s 
nabytím právní moci dne 7.3.2023.

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také jen „stavební 
zákon“) vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního 
řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 21.06.2023 pod zn. KUKHK-
21101/UP/2023 (Sv).

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství zjistil, že žádost 
neobsahovala požadované náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, vyzval tedy stavebníka podle ustanovení § 111 odst. 3 stavebního zákona, 
ve smyslu ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu (výzva ze dne 17.01.2024 č. j. 
KUKHK-3073/DS/2024-2 (VA) k jejímu doplnění a rozhodl o přerušení řízení (usnesení ze dne 



13

17.01.2024 č. j. KUKHK-3073/DS/2024-3 (VA). Žádost byla zcela doplněna dne 17.04.2024.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, znění účinném do 31.12.2023 

oznamuje

v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve smyslu 
ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění účinném do 31.12.2023, ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023, zahájení stavebního řízení ve věci stavby:

„Dálnice D35 Úlibice, obchvat“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16

dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na 
místě.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve 
stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a 
druhé, se nepřihlíží.

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území se dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 



14

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky) a navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení s velkým 
počtem účastníků podle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve 
smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního 
řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a 
účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na toto 
řízení se dále vztahuje liniový zákon. Dle tohoto zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje 
postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou (viz. poučení). 

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, v úřední dny pondělí a středa, 8 - 17 hod, dále po předchozí 
telefonické domluvě na tel. 602 663 814.

Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc.

Účastníci řízení:
(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a § 18 
odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům je 
uveden v tabulkách – viz výše)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno):

Obec Dřevěnice, č.p.56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 Lužany
Bryscejnová Zdenka, Na jihu 523, 506 01 Jičín
Žďárský Miroslav, č.p. 35, 507 07 Úlibice
Svobodová Markéta Ing., Ostravská 635, 199 00 Praha 
Páv Romuald, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha
Splítková Blanka, Robousy 21, 506 01 Jičín
Adolfová Zlatuše, č.p. 79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I 179, 507 11 Valdice
Odvárko Pavel, Přátelství 548, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Zemědělská společnost Radim a.s., č.p. 76, 507 13 Soběraz
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha
Kovářová Petra, č.p. 95, 507 07 Úlibice
Letošník Martin, č.p. 52, 507 07 Úlibice



15

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
Kříž Vratislav, č.p.35 50712 Radim
Křížová Marie, č.p.35 50712 Radim
Jelen Vladimír Ing., Husova 211/80, 460 05 Liberec
Štál Jaroslav, č.p. 10, 507 12 Radim
Jůzová Hana, Emlerova 150, 507 23 Líbán
Veverková Stanislava, č.p. 63, 507 13 Dřevěnice
Adam Ivan, č.p. 303, 543 41 Lánov
Fiala Zdeněk, č.p. 82, 507 81 Choteč
Vrabcová Marie, č.p. 11, 507 13 Dřevěnice
Bíma Josef, č.p. 16, 507 82 Pecka
Marklová Anna, Fibichova 335, 506 01 Jičín
Stříbrný Karel, č.p. 3, 507 12 Radim
Knap Petr, nám. Míru 2, 507 11 Valdice
Fořtová Lucie, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
Polák Petr, č.p. 125, 696 14 Čejč
Plechatý Jaroslav, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Nidrlová Alena, č.p. 81, 507 12 Radim
Rákosník Jan, U Uránie 1583/27, 170 00 Praha
Drvotová Libuše, Husitská 197/24, 417 41 Krupka
Polák Oldřich, K Hájku 1712, 509 01 Nová Paka
Starobová Marcela, Švihovská 301/8, 142 00 Praha
Erlebachová Jaroslava, č.p. 22, 507 13 Dřevěnice
Ulrichová Anna, č.p. 60, 507 13 Dřevěnice
Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p. 556, 506 01 Jičín
Ulrych Josef, č.p. 39, 507 13 Dřevěnice
Hůttnerová Květuše, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
Vrabec Dušan Mgr., č.p. 19, 507 13 Dřevěnice
Plechatá Emilie, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Militký Jan, č.p. 33, 507 13 Dřevěnice
Grafová Helena Mgr., Pražská 394, 541 01 Trutnov
Cudlínová Věra, 5. května 2195, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Adam Vladimír, Fůgnerova 873, 543 01 Vrchlabí
Mauerová Lada, Žateckých 842/3, 140 00 Praha
Mauer Jan, Přátelství 398, 506 01 Jičín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poláčková Eva, K Hájku 1710, 509 01 Nová Paka
Nožičková Dagmar, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
Nožička Jaroslav, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové



16

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 
Předměstí, 50601 Jičín

České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 1206/4, 1303/2, 1303/3 v katastrálním území Dřevěnice,
parc. č. 320/55, 320/58, 320/60, 320/62, 320/64, 320/65, 320/69, 320/71, 350/3, 350/4, 350/13, 
350/14, 350/18, 350/20, 350/23, 350/24, 350/35, 350/40, 350/42, 350/44, 350/46, 350/50, 
353/2, 353/3, 354/2, 359/17, 359/24, 359/26, 359/28, 359/29, 359/30, 379/8, 379/57, 380/53, 
380/54, 529/1, 529/3, 529/5, 535/45, 535/59, 582/2, 584/2, 584/3, 588/1, 589/2, 589/3, 594 
v katastrálním území Úlibice,
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Současně s tímto oznámením zveřejňuje speciální stavební úřad písemností zn. KUKHK-
3073/DS/2024-7 (VA) informaci podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023, a to na úředních desce Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a příslušných obecních úřadů.

Poučení: 

Jedná se o záměr posouzený podle zákona EIA.

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
účinném do 31.12.2023, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické 



17

právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 
dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb 
souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení 
§ 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 
184a stavebního zákona. Z hlediska práva soukromého je stavebníku nadále třeba obstarat si 
soukromoprávní titul k pozemkům buď ve formě vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody 
s vlastníky pozemku (např. smlouva o právu provést stavbu, nájemní smlouva nebo smlouva o 
zřízení věcného práva apod.).

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 
o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě 
(ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona).

Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek
referent oddělení silničního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..



18

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Úlibice a Obecní úřad Dřevěnice tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a elektronické desce 
úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, opatřené potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Toto oznámení bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické 
desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu a § 109 písm. a) až d) stavebního zákona - do vlastních rukou (dodejky):

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, cestou plné moci:
PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha

Obec Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice
Lužanská zemědělská a.s., č.p. 197, 507 06 Lužany
Bryscejnová Zdenka, Na jihu 523, 506 01 Jičín
Žďárský Miroslav, č.p. 35, 507 07 Úlibice
Svobodová Markéta Ing., Ostravská 635, 199 00 Praha 
Páv Romuald, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha
Splítková Blanka, Robousy 21, 506 01 Jičín
Adolfová Zlatuše, č.p. 79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I 179, 507 11 Valdice
Odvárko Pavel, Přátelství 548, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Zemědělská společnost Radim a.s., č.p. 76, 507 13 Soběraz
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha
Kovářová Petra, č.p. 95, 507 07 Úlibice
Letošník Martin, č.p. 52, 507 07 Úlibice
Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice
Kříž Vratislav, č.p.35 50712 Radim
Křížová Marie, č.p.35 50712 Radim
Jelen Vladimír Ing., Husova 211/80, 460 05 Liberec
Štál Jaroslav, č.p. 10, 507 12 Radim
Jůzová Hana, Emlerova 150, 507 23 Líbán
Veverková Stanislava, č.p. 63, 507 13 Dřevěnice
Adam Ivan, č.p. 303, 543 41 Lánov
Fiala Zdeněk, č.p. 82, 507 81 Choteč
Vrabcová Marie, č.p. 11, 507 13 Dřevěnice



19

Bíma Josef, č.p. 16, 507 82 Pecka
Marklová Anna, Fibichova 335, 506 01 Jičín
Stříbrný Karel, č.p. 3, 507 12 Radim
Knap Petr, nám. Míru 2, 507 11 Valdice
Fořtová Lucie, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
Polák Petr, č.p. 125, 696 14 Čejč
Plechatý Jaroslav, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Nidrlová Alena, č.p. 81, 507 12 Radim
Rákosník Jan, U Uránie 1583/27, 170 00 Praha
Drvotová Libuše, Husitská 197/24, 417 41 Krupka
Polák Oldřich, K Hájku 1712, 509 01 Nová Paka
Starobová Marcela, Švihovská 301/8, 142 00 Praha
Erlebachová Jaroslava, č.p. 22, 507 13 Dřevěnice
Ulrichová Anna, č.p. 60, 507 13 Dřevěnice
Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p. 556, 506 01 Jičín
Hůttnerová Květuše, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
Vrabec Dušan Mgr., č.p. 19, 507 13 Dřevěnice
Plechatá Emilie, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Militký Jan, č.p. 33, 507 13 Dřevěnice
Grafová Helena Mgr., Pražská 394, 541 01 Trutnov
Cudlínová Věra, 5. května 2195, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Adam Vladimír, Fůgnerova 873, 543 01 Vrchlabí
Mauerová Lada, Žateckých 842/3, 140 00 Praha
Mauer Jan, Přátelství 398, 506 01 Jičín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poláčková Eva, K Hájku 1710, 509 01 Nová Paka
Nožičková Dagmar, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
Nožička Jaroslav, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 

Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 1206/4, 1303/2, 1303/3 v katastrálním území Dřevěnice,
parc. č. 320/55, 320/58, 320/60, 320/62, 320/64, 320/65, 320/69, 320/71, 350/3, 350/4, 350/13, 
350/14, 350/18, 350/20, 350/23, 350/24, 350/35, 350/40, 350/42, 350/44, 350/46, 350/50, 
353/2, 353/3, 354/2, 359/17, 359/24, 359/26, 359/28, 359/29, 359/30, 379/8, 379/57, 380/53, 
380/54, 529/1, 529/3, 529/5, 535/45, 535/59, 582/2, 584/2, 584/3, 588/1, 589/2, 589/3, 594 



20

v katastrálním území Úlibice 
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Účastníci řízení nedostatečně identifikovaní ve smyslu § 25 odst. 1 správního řádu - veřejnou 
vyhláškou:
Ulrych Josef, č.p. 39, 507 13 Dřevěnice

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn - do vlastních rukou (dodejky):

Obec Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice

Dotčené orgány - do vlastních rukou (dodejky):

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Jičín, Balbínova 24, 

506 01 Jičín 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 11 Jičín
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, oddělení památkové péče, Žižkovo náměstí 18, 506 

11 Jičín
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, 
Stvatoplukova 2687/84, 662 10 Brno (sp. zn. 157991/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 
19.07.2023)

Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha

K vyvěšení na úřední desce:

Obecní úřad Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice
Obecní úřad Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice

Na vědomí: 
Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha


		2024-06-05T10:44:25+0000
	Vaňásek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




